
UCHWAŁA NR 0007.61.2023 
RADY GMINY GOLESZÓW 

z dnia 23 sierpnia 2023 r. 

w sprawie skargi na działalność Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Goleszowie 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 223 § 1, art. 227 i art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.) Rada Gminy Goleszów 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Skargę z dnia 16 czerwca 2023 r. na działalność Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Goleszowie 
(obecnie Centrum Usług Społecznych w Goleszowie) uznaje się za bezzasadną z przyczyn wskazanych 
w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Goleszów do poinformowania skarżącej o sposobie 
załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Duraj 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F893EFDC-AB8F-4A88-9659-B40BF5465AF6. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 0007.61.2023 

Rady Gminy Goleszów 

z dnia 23 sierpnia 2023 r. 

Uzasadnienie 

W dniu 12 czerwca 2023 r. do Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej została skierowana skarga na 
działalność Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Goleszowie (obecnie Centrum Usług Społecznych 
w Goleszowie). Dnia 16 czerwca skarga ta, zgodnie z art. 231 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.), została przekazana do 
Urzędu Gminy Goleszów w celu rozpatrzenia zgodnie z właściwością. Skarga została skierowana do Rady 
Gminy Goleszów, bowiem w myśl art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych 
jednostek organizacyjnych, wnioski oraz petycje składane przez obywateli, przy pomocy powołanej w tym celu 
komisji skarg, wniosków i petycji. Wskazane w skardze zarzuty dotyczą przekazania danych osobowych 
skarżącej osobie, na którą skarżąca złożyła donos. 

Przewodnicząca Rady Gminy Goleszów skierowała skargę do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Gminy Goleszów w celu przeanalizowania oraz wydania opinii dla Rady Gminy Goleszów. 

Skarga była przedmiotem pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 21 sierpnia 
2023 r. Po dokonaniu analizy skargi oraz zapoznaniu się z wyjaśnieniami Dyrektora Centrum Usług 
Społecznych w Goleszowie Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Goleszów ustaliła, iż ówczesny 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Goleszowie nie dokonał żadnych uchybień w trakcie rozeznania 
anonimowego donosu z dnia 22 maja 2022 r. Ośrodek nie posiadał danych dotyczących osoby składającej 
donos (skarżącej), ponieważ informacje, które zostały przesłane drogą elektroniczną do Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Goleszowie były anonimowe. Zatem nieuzasadnione jest twierdzenie skarżącej, że jej 
dane osobowe zostały udostępnione osobie, na którą złożyła donos, przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Goleszowie. 

Mając na uwadze powyższe, zdaniem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Goleszów, skargę 
należy uznać za bezzasadną. 

Rada Gminy Goleszów, po przeanalizowaniu sprawy, podziela stanowisko Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji i postanawia uznać skargę na działalność Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Goleszowie 
(obecnie Centrum Usług Społecznych w Goleszowie) za bezzasadną. 

Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi, 
w rozumieniu art. 237 § 3 Kodeksu postępowania administracyjnego. 

Pouczenie: 

Zgodnie z art. 238 § 1 zdanie 2, oraz w związku z dyspozycją art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego - Rada Gminy Goleszów informuje, że w przypadku gdy skarga, 
w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, 
a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może 
podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania 
skarżącego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F893EFDC-AB8F-4A88-9659-B40BF5465AF6. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 0007.61.2023 RADY GMINY GOLESZÓW z dnia 23 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


